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1 ÚVOD

Tato práce řeší zvolení vhodného lokálního zdroje tepla a elektřiny v komunálním

energetickém systému. Zadaným komunálním energetickým systémem je typ velká

nemocnice, jako příklad zvolena Krajská Nemocnice Tomáše Bati, zkr. KNTB. Při řešení

této práce se zaměřuji hlavně na zvolení vhodných zdrojů tepla pro areál velké nemocnice

na základě spotřeb tepla tohoto areálu.

Obr. 1 - Národní energetický mix [1]

Řešení zásobování teplem a elektřinou je zásadní palivoenergetický problém, jelikož se

velkou mírou podílí na spotřebě primárních energetických zdrojů. Na obr. 1 je vidět, že

v energetickém mixu ČR převažují fosilní paliva, která jsou významně vyčerpatelná.

Vyčerpatelnost uhlí se světově odhaduje na 110 let, vyčerpatelnost ropy a ropných produktů

na 53 let a vyčerpatelnost zemního na 54 let. Vyčerpávání těchto zdrojů vede následně

k rychlejšímu růstu jejich cen na světových trzích. Tento fakt je jedním z významných

důvodů, které vedou ke zdokonalování výroby a následnému hospodaření teplem a

elektřinou.

Dalším z významných důvodů řešení zásobování teplem a elektřinou je vliv spalování

fosilních paliv na ekologické prostředí Země. Při spalování fosilních paliv se uvolňuje řada

látek, které mají negativní vliv na životní prostředí, znečišťují ovzduší a škodí lidskému

zdraví.

1,66%

0%

0,44%

0%

1,81%

0%

46,18%

2,84%

7,74%

0,15%

0,10%

39,09%

Sluneční

Větrné

Vodní

Geotermální

Biomasa

Ostatní

Hnědé uhlí

Černé uhlí

Zemní plyn

Ropa a ropné produkty

Druhotné zdroje a ostatní

Jaderné zdroje

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00%

Energetický mix ČR (r. 2019)

10

2 VHODNÉ ZDROJE PRO ZÁSOBOVÁNÍ AREÁLU

VELKÉ NEMOCNICE TEPLEM A ELEKTŘINOU

V rámci zdrojů zásobování areálu teplem a elektřinou lze uvažovat spousty variant. Zdroje

lze rozdělit na: zdroje tepla, elektrické zdroje, zdroje tepla a elektřiny (kogenerační

jednotky) a zdroje tepla, elektřiny a chladu (trigenerace).

2.1 KOTLE NA ZEMNÍ PLYN

Kotle patří do zdrojů tepla. Jedná se o zařízení, v němž se teplo získává spalováním paliva

nebo přivedením z odpadních plynů. Získané teplo se předává pracovní látce, kterou

obvykle bývá voda a pára nebo jen voda [2]. Kotle umožňuje velmi široké rozmezí

tepelného výkonu už od 15 kW až do 20 MW.

V areálu nemocnice se v tuto chvíli nachází plynový kotel o maximálním tepelném výkonu

4,2 MWt. Kotel se využívá jako záložní zdroj tepla převážně v době letní odstávky dodávky

tepla.

2.2 TEPELNÁ ČERPADLA

Tepelná čerpadla využívají

nízkopotenciální teplo z okolí (vzduch,

voda, země) k vytápění a ohřevu užitkové

vody. Jedná se tedy pouze o zdroj tepla,

který využívá navíc elektřinu. Zařízení

pracuje se dvěma teplotními úrovněmi. Na

nižší teplotní úrovni odvádí teplo chlazení

látce, které potom na vyšší teplotní úrovni

odvádí do okolí. Tepelná čerpadla lže

rozdělit podle zdroje nízkopotenciálního

tepla na systémy: vzduch – voda, voda –

voda, země – voda. První slovo ve dvojici

značí zdroj tepla pro tepelné čerpadlo a druhé slovo ve dvojici značí látku, které je teplo

předáváno. Jako zdroj tepla pro tepelné čerpadlo lze taktéž použít zdroj odpadního tepla

z technologických procesů.

Obr. 2 - Princip funkce tepelného čerpadla [3]
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Areál nemocnice umožňuje pouze použití systému vzduch – voda. Tento druh tepelné

čerpadla může být hlučný a má úzké rozmezí dodávaných tepelných výkonu. Jeho výhodou

je jeho jednoduchost. Výkony dodávaných tepelných čerpadel typu vzduch – voda se

pohybují kolem hodnot 2 – 50 kWt a klesají s teplotou okolního vzduchu. Proto je tepelné

čerpadlo doplněno dalším zdrojem tepla (zapojení bivalentní paralelní) nebo další zdroj

tepla zcela přebírá funkci topení (zapojení bivalentní alternativní).

Obr. 3 - Typy tepelných čerpadel [4]

2.3 KOGENERAČNÍ JEDNOTKY

Princip kogeneračních jednotek spočívá v kombinované výrobě elektřiny a tepla. Jedná se

o efektivní a šetrný způsob výroby elektrické energie, při které zároveň dochází k dodávce

tepla. Proces přeměny energie z paliva je nejprve proveden tak, aby se prvně využila

vysokopotenciální tepelná energie k vykonání práce a výrobě elektrické energie, následně

se pracovní látka o nižší teplotě využije pro pokrytí potřeb tepla. Důsledkem použití

kogenerace je snížení spotřeby primárních energetických zdrojů a tím pádem i snížení

nákladů na potřebné palivo. Snížení spotřeby primárních energetických zdrojů dále vede

ke snížení emisí skleníkových plynů.
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Obr. 4 - Toky energie u kogenerační jednotky se spalovacím motorem v základním zapojení. [5]

1 – spalovací motor, 2 – elektrický generátor, 3 – výměník tepla spaliny/topná voda, 4 – výměník tepla

chladící voda/topná voda

Podle použitého paliva lze kogenerační jednotky dělit na jednotky využívající: zemní plyn,

bioplyn, LPG, důlní plyn, kalový plyn a skládkový plyn. Veškeré toto palivo je nutné

dopravovat ke kogenerační jednotce a určité množství skladovat. Proto je vhodné volit

takovou jednotku, ke které je možné palivo dopravit.

Tabulka 1 - Srovnání rozmezí elektrických a tepelných výkonů kogeneračních jednotek podle použitého

paliva

Druh paliva
Rozmezí elektrického výkonu

[kWe]

Rozmezí tepelného výkonu

[kWt]

Zemní plyn 6 - 4500 14,9 - 5066

Bioplyn 20 - 2300 41,8 - 2398

LPG 48 105

Důlní plyn 20 – 4500 47,2 – 5066

Kalový plyn 20 – 2300 41,8 - 2398

Skládkový plyn 20 – 2300 41,8 - 2398

Trigenerace je technologie schopná vyrábět zároveň elektrickou energii, tepelnou energie

a chlad. Jedná se o nástavbu ke kogeneraci, kde je zapojená chladící jednotka za

kogenerační jednotku a tím je dosaženo výroby chladu. Z kogenerační jednotky je

výstupem teplo a elektrická energie. Při zapojení absorpčního chlazení je využito hlavně

teplo k výrobě chladu. Jinou možností je zapojení kompresorového chlazení.
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2.4 FOTOVOLTAICKÉ PANELY

Fotovoltaické panely lze využít pro ohřev vody. Jedná se o zařízení, které není připojené

do sítě. Fotovoltaické panely se umístí na střechy budov a vyrábí elektřinu, tato elektřina

je dvěma kabely vedena přes regulátor přímo k topnému tělesu v zásobníku teplé vody.

Regulátor zajišťuje optimální využití energie a umožňuje řídící funkce. Výhody tohoto

zdroje spočívají v jeho jednoduché instalaci, ekologičnosti a v tom, že se nemůže přehřát.

Ve chvíli, kdy se voda ohřeje fotovoltaickými panely na požadovanou teplotu, proběhne

automatické vypnutí pomocí termostatu. Fotovoltaické panely umožňuji dodávku tepla i

při nepříznivém počasí, i když menší.

Obr. 5 - Fotovoltaický ohřev vody [6]
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2.5 KOTLE NA BIOMASU

Kotel na biomasu je jedním z ekologičtějších zdrojů tepelné energie. Využívá palivo ve

formě pelet, briket, štěpků nebo kusového dřeva se systémem zplyňování. Doplňování

paliva do kotle lze řešit manuálně nebo automatickým provozem. V případě využití

automatického provozu je nutné uvažovat větší prostor pro kotel kvůli zásobníku.

Obr. 6 - Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva [7]

2.6 VĚTRNÉ ELEKTRÁRNY

Větrná elektrárna využívá obnovitelného zdroje energie. Převádí sílu proudícího vzduchu


[…]

Obě tabulky jsou pro názornost a další srovnání znázorněny graficky (obr. 16).
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Tabulka 6 - Tepelné bilance pro variantu A. maximální spotřeby tepla

Měsíc Období

Maximální

spotřeba tepla

v měsíci [kW]

Pokrytí

maximálních

spotřeb tepla [kW]

Použité zdroje pro pokrytí

maximálních spotřeb tepla

1
Zimní období

4424,1 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

2 4387,8 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

3

Přechodné

období

4499,1 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

4 4182,8 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

5 3900,4 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

6

Letní období

3486,3 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

7 3220,7 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

8 2513,3 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

9

Přechodné

období

3779,9 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

10 4049,4 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

11 4117,8 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

12 Zimní období 4404,1 4582,0 Quanto 3000, Quanto 600

Výhodou tohoto řešení je jeho přiblížení k pokrytí průměrných okamžitých spotřeb tepla.

Toto řešení je schopné ostrovního provozu areálu nemocnice za podmínky neustálé

dodávky zemního plynu. Na kogenerační jednotky a tepelná čerpadla je možné uplatnit

dotace a tím snížit vysokou cenu investicí. Výraznou nevýhodou tohoto řešení je jeho

závislost na dodávce zemního plynu a vysoká cena investice. V případě absence zemního

plynu v zimním období není možné pokrytí tepelných spotřeb ani za pomocí záložních

zdrojů tepla (plynový kotel, spalovací motory). Přesto, že se kogenerační jednotky považují

za jeden z ekologičtějších zdrojů elektřiny a tepla, jedná se o lokální zdroj emisí.
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Obr. 16 - Tepelné bilance pro variantu A

5.1.2 Varianta B
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kogenerační jednotka TEDOM Quanto 800 o tepelném výkonu 952 kW.
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Obr. 18 - Měsíční výstup elektrické energie z FV systému s pevným úhlem v oblasti areálu nemocnice při

instalovaném elektrickém výkonu 4185,1 kWp [10]

Pro získání průměrných měsíčních výkonu fotovoltaických panelů jsem využila měsíční

výstup energie z FV systému s pevným úhlem v oblasti areálu nemocnice (obr. 17) [10].

Vzhledem k tomu, že většina střech je plochých, umožňuje to ideální naklopení

fotovoltaických panelů a to 35°. Výsledné průměrné měsíční výkony FVE lze pozorovat

v tabulce 7.

Tabulka 7 - Průměrné měsíční výkony FVE při instalovaném elektrickém výkonu 4185,1 kWp

Měsíc
Měsíční výstup elektrické energie z FV

systému [kWh] [10]

Průměrný měsíční tepelný výkon FVE

[kW]

Leden 152176 200

Únor 220301 321

Březen 369483 487

Duben 509939 694

Květen 528641 696

Červen 544095 741

Červenec 563091 742

Srpen 525810 693

Září 443200 603

Říjen 327538 431

Listopad 175451 239

Prosinec 137192 181
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Tabulka 8 - Zdroje tepla pro variantu B

Zdroje Tepelný výkon [kW]

Kotel na biomasu 1700

Kotel na biomasu 1700

Fotovoltaická elektrárna 4101

Kogenerační jednotka TEDOM Quanto 800 952

Tepelný akumulátor 700

Tabulka 9 zobrazuje pokrytí průměrných okamžitých spotřeb tepla v jednotlivých

měsících. Fotovoltaické panely jsou využívány po celý rok. V zimním období využíváno

dodatečně jednoho kotle na biomasu. Při snižující se spotřebě tepla v přechodném období

lze nahradit kotel kogenerační jednotkou. Vzhledem k tomu, že při použití fotovoltaických

panelů pro získání tepla lze ohřev pomocí regulátoru přerušit, přebytečné teplo nebude

mařeno.

Tabulka 9 - Tepelné bilance pro variantu B, průměrné spotřeby tepla

Měsíc Období

Průměrná

spotřeba tepla

v měsíci [kW]

Pokrytí

průměrných

spotřeb tepla [kW]

Použité zdroje pro pokrytí

průměrných spotřeb tepla

1
Zimní období

1338,4 1900,4 FVE, 1 kotel

2 1139,9 1273,3 FVE, KGJ

3
Přechodné

období

1107,8 1438,7 FVE, KGJ

4 707,4 1646,1 FVE, KGJ

5 492,3 696,3 FVE

6

Letní období

337,9 740,6 FVE

7 348,5 741,7 FVE

8 356,7 692,6 FVE

9
Přechodné

období

450,0 603,2 FVE

10 704,2 1383,4 FVE, KGJ

11 956,6 1190,8 FVE, KGJ

12 Zimní období 1193,3 1880,7 FVE, 1 kotel

Tabulka 10 zobrazuje pokrytí maximálních okamžitých spotřeb tepla v jednotlivých

měsících. I v tomto případě fotovoltaické panely neustále dodávají teplo po celý rok.

V zimním a přechodném období jsou doplňovány oběma kotli na biomasu a v případě

potřeby kogenerační jednotkou. V letním období lze odstavit jeden z větších zdrojů, tj.

jeden kotel nebo kogenerační jednotku.

Obě tabulky jsou pro názornost a další srovnání znázorněny graficky (obr. 19).
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Tabulka 10 - Tepelné bilance pro variantu B, maximální spotřeby tepla

Měsíc Období

Maximální

spotřeba tepla

v měsíci [kW]

Pokrytí

maximálních

spotřeb tepla [kW]
