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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Lokální zdroj tepla a elektřiny v komunálním energetickém systému
Jméno autora: Olga Štolová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav mechaniky tekutin a termodynamiky FS
Oponent práce: Ing. Petr Prokop, MBA
Pracoviště oponenta práce: Ústav mechaniky tekutin a termodynamiky FS

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce je z kategorie náročnějších. Cílem práce je sestavit na základě průzkumu sekundárních zdrojů
variantní návrh zásobování modelového areálu krajské nemocnice tepelnou energií a na základě zvolených kritérií vybrat
optimální variantu a následně provést kritickou diskuzi návrhu s reáliemi zvoleného předobrazu nemocnice. Práce zahrnuje
disciplíny základy termodynamiky, najmě oběhy teplených strojů.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání ukládá vypracování devíti navazujících oblastí. Zcela však nebyly splněny tyto body: bod c) Kritéria pro volbu
hlavních a přídavných energetických zdrojů = šest kritérií bylo sice definováno, avšak pro vlastní volbu energetických
zdrojů již nebyly vůbec využity. Dále bod f) Výpočet pracovních cyklů = požadovaný diagram h-s, případně p-h, nebyly v
práci zpracovány či důvod nezařazení těchto diagramů jinak vysvětlen. A konečně bod g) diskuze výsledků řešení = v práci
diskuze není uvedena.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Autorka práce zvolila správný postup řešení, kdy analyzovala disponibilní skutečná data spotřeby tepelné energie v
průběhu kalendářního roku a na vybraném vzorku pracovního dne i v průběhu 24 hod v areálu nemocnice, data
posuzovala z hlediska extrémů a průměrných hodnot odebírané tepelné energie a takto získané reálie využila pro
definování variant energetického mixu pro řešené území.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Autorka práce prokázala schopnost využít poznatky získané studiem pro řešení modelového případu. Vhodně vycházela ze
závěrů své analýzy reálných dat popisujících energetickou bilanci vzorového areálu a definovala energetický mix pro
zajištění tepelné energie. Oblasti práce, které vyžadují důkladnější zpracování: 1. V energetických bilancích vždy pracovat
s rezervami. Příklad: Pro zdroj FVE autorka pracuje s využitím 100 % disponibilních střech v areálu; v praxi může být toto
procento (výrazně) nižší. V bilanci uvažuje výkon FVE na max. hodnotě i v zimních měsících. Zvláště ve variantně B tak
vyvstává riziko lokální energetické nedostatečnosti. 2. Reálnost použití zdrojů energie konfrontovat i se sekundárními vlivy.
Příklad: Varianta B uvažuje se dvěma kotli, kde je palivem biomasa. V práci chybí bilance spotřeby biomasy, definice nutné
okamžité zásoby pro energetické využití. Skladovací podmínky extrémně velkého objemu biomasy pak mohou
diskvalifikovat variantu z reálných úvah. Varianta A uvažuje s instalací dvou KGJ o max. výkonu 3,6 MWe, kdy reálný max.
el. odběr areálu je 1,8 MWe; k dané variantě je nezbytné uvést, jak se využije rozdílových 1,8 MWe. 3. Sestavení
pracovního cyklu KGJ s reálným palivem. Příklad: V práci je pracovní cyklus sestaven pro případ, že by byl spalován čistý
zemní plyn. Ale v praxi je spalována směs zemního plynu se vzduchem (buď v poměrech blízkých stechiometrickému

2/3

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

poměru, nebo v tzv. chudé směsi). Proto výpočet v práci není metodicky správně. Dále v dotčené kapitole chybí popis
tepelného stroje, který je předmětem výpočtu. 4. Ostrovní axiomy. V práci je uvedeno několik výroků bez zřejmých
kvalitativních či kvantitativních koherentních vazeb. Příklad: str. 11-„Důsledkem použití kogenerace je snížení spotřeby
primárních energetických zdrojů a tím pádem i snížení nákladů na potřebné palivo“. Str.12 – „Proto je vhodné volit takovou
jednotku (kogenerační), ke které je možné palivo dopravit“. 5. Úplnost. Práci by obohatilo i vysvětlení, proč mezi zdroji
tepelné energie nebyla uvažována geotermální energie, nebo v praxi rozšířené solární kolektory.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Autorka se řídila doporučeními použitelnými pro vypracování vysokoškolských závěrečných prací. Ve své práci tak používá
standardizované značení obrázků a tabulek. Práce k její škodě neobsahuje seznamy použitých symbolů, rovnic a tabulek.
Výběr obrázků a tabulek je vhodně volen k podpoře zkoumaných etap práce. Text práce je zpracován srozumitelně, avšak
několika místech vyvolává v čtenářovi nejistotu: Např. ve větě „Jedná se o zařízení, v němž se teplo získává spalováním
paliva nebo přivedením z odpadních plynů“ chybí v poslední větě předmět. Nebo na str. 26 „V této variantě jsou veškeré
maximální spotřeby pokryty pouze dvěma kogeneračními jednotkami, které je zapotřebí škrtit, aby nedocházelo k maření
tepla“, kde není explicitně jasný obsah škrcení. Opakující se slabou stránkou hodnocené práce je nízká pozornost autorky
ke kontrole správnosti odkazů: příklady: str. 16 chybný odkaz na grafy = uvedeno „obr. 6 a 7“, má být obr. 8 a 9.; str. 19,
uvedeno „obr. 9“, má být obr. 11; str. 44 uvedeno „obr. 15“, má být Příloha č. 1 atd. Předpoklady a závěry nejsou
v některých případech definovány jasně, jednoznačně a v dostatečném rozsahu. Grafická úprava práce je na dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autorka práce uvádí dostatečný počet odkazů na zdroje, s kterými aktivně pracovala jak v analytické, tak i ve vlastní
výzkumné části svojí práce; ovšem lze předpokládat, že mezi zdroji bude i chybějící odkaz na informační zdroje výrobce
citovaných kogeneračních jednotek QUANTO. Ve své práci odlišuje svoje zjištění od převzatých prvků. Nicméně např. u
Tabulky 1 není uveden zdroj, z kterého autorka vycházela. Vlastní uvádění citací a odkazů je ve shodě se zavedenými
standardy pro tento typ prací. Formálně si dovoluji doporučit, aby v práci byl zařazen i seznam použitých zkratek, seznam
obrázků a seznam tabulek.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Autorka práce dospěla k identifikaci několika variant energetických zdrojů pro zásobování teplem modelového areálu.
Z nich pak vybrala optimální řešení, na škodu práce však nikoli s použitím výběrových kritérií, které v práci definovala.
V práci pak zcela chybí ucelená diskuze dosažených zjištění, podmínek jejich platnosti a doporučení pro navazující aktivity,
které by následovaly směrem k vlastní realizaci navrženého řešení.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Autorka práce zpracovala velmi aktuální téma z oblasti energetiky. Prokázala racionální přístup k vyhledání a
zpracování dat ze sekundárních zdrojů na jejichž základě definovala možná řešení zásobování tepelnou energií
v modelovém příkladu areálu nemocnice. Četné nepřesnosti v odkazech na obrázky a tabulky dosti rozptylovaly
pozornost při čtení práce, nejednoznačné výroky či dokonce chybný přístup k výpočtu tepelného oběhu zdroje již
vzbudily otazníky. Autorka prokázala porozumění zpracovávanému tématu, zjištěné nedostatky byly způsobené
spíše nedostatkem pozornosti (případně času) při finalizování bakalářské práce.

Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

1. Zdůvodněte, proč jste nezařadila v rámci bakalářské práce mezi možné zdroje teplené energie i potenciál
geotermální energie.
2. Vysvětlete, proč v jediné variantě C uvažujete pouze s výkonem FVE 2,300 kW – tab. 11 (tedy polovičním, oproti
ostatním variantám), ač v této variantě počítáte také s maximálním využitím plochy střech pro umístění kolektorů
25,5 tis m2.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 16.8.2021 Podpis: Petr Prokop